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Sosiaalivaliokunnan mietintö n:o 14 hallituksen 
esityksestä laiksi työntekijäin eläkelain 1 ja 7 §:n muuttamisesta 
sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi 

Eduskunta on 3 päivänä kesäkuuta 1988 
lähettänyt sosiaalivaliokuntaan valmistelevasti 
käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 73 laik­
si työntekijäin eläkelain 1 ja 7 §:n muuttami­
sesta sekä eräiksi siihen liittyviksi laeiksi. 

Asian johdosta ovat valiokunnassa olleet 
kuultavina nuorempi hallitussihteeri Katriina 
Alaviuhkola sosiaali- ja terveysministeriöstä, 
lakimies Sirpa Kaittola työsuojeluhallituksesta, 
lainopillinen johtaja Antti Suominen ja osasto­
päällikkö Pentti Koivistoinen Eläketurvakes­
kuksesta, kansliapäällikkö Pirjo Åkesson elä­
kelautakunnasta, asiantuntijalääkäri Markku 
Toropainen Suomen Ammattiliittojen Keskus­
järjestöstä, sosiaalisihteeri Veikko Simpanen 
Suomen Teknisten Toimihenkilöjärjestöjen 
Keskusliitosta, sosiaaliasiain sihteeri Kai Li­
bäck Akava ry:stä, osastopäällikkö Jukka Ah­
tela Suomen Työnantajain Keskusliitosta, sosi­
aalipoliittinen asiamies Markku Koponen Lii­
ketyönantajain Keskusliitosta, toimitusjohtaja 
Tapani Miettinen Tapaturmavakuutuslaitosten 
Liitosta, johtaja Tapani Koski Eläke-Varmasta 
ja hallituksen jäsen Harri Kivi Mallit ry:stä. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan yksityisen 
työnantajan palveluksessa olevia työntekijöitä 
koskeviin työeläkelakeihin lisättäväksi alaikä­
rajaa koskevat säännökset. Vakuuttamisvelvol­
lisuus alkaisi sinä kalenterivuonna, jona työn­
tekijä täyttää 14 vuotta. Työntekijäin eläkelain · 
säännöstä eläkkeen perusteena olevan palkan 
har kinnanvaraisesta tarkistamisesta ehdotetaan 
laajennettavaksi koskemaan myös muita työ­
suhteita kuin työntekijän viimeistä työsuhdet-
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Skin­
nari, varapuheenjohtaja Louvo ja jäsenet Ala­
Harja, Alaranta, Kankaanniemi, Koistinen, 
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ta. Kyseisen säännöksen soveltamiskäytännön 
ohjaamiseksi myös sen soveltamisen edellytyk­
siä ehdotetaan täsmennettäväksi. 

Viimeisessä työsuhteessa nykyisenkaltainen 
eläkkeen perusteena olevan palkan korottami­
nen tai alentaminen on ollut mahdollinen vuo­
desta 1966 lukien. Kuitenkin viimeisessäkin 
työsuhteessa on muuttamisen perusteena oleva 
tapahtuma voinut olla pidemmän aikaa sitten 
tapahtunut. Eläkkeen perusteena olevan pal­
kan korottaminen muidenkin kuin viimeisen 
työsuhteen osalta merkitsee perusteettomien 
sairaudesta, lomautuksesta tai muusta vastaa­
vasta syystä tapahtuvien eläkkeiden alenemien 
korjaamista. Saadun selvityksen mukaan nyt 
ehdotettua mahdollisuutta alentaa eläkkeen pe­
rusteena olevaa palkkaa sovelletaan vain har­
voin ja poikkeuksellisesta syystä tapahtuneessa 
huomattavan suuressa vakiintuneen ansiotason 
poikkeamassa. Vuonna 1978 toteutettu eläk­
keen laskentasäännön muutos merkitsi talou­
dellisesti huomattavasti suurempaa muutosta 
kuin nyt ehdotettu mahdollisuus ottaa huo­
mioon muutkin kuin viimeisessä työsuhteessa 
tapahtuneet vakiintuneen ansiotason muutok­
set. 

Edellä esitettyyn viitaten ja hallituksen esi­
tyksen perusteluista ilmenevistä syistä sosiaali­
valiokunta pitää lakiehdotuksia tarpeellisina ja 
tarkoituksenmukaisina ja näin ollen kunnioit­
tavasti ehdottaa, 

että lakiehdotukset hyväksyttäisiin 
muuttamattomina. 

Kärhä, P. Leppänen, Mäkelä, Nordman, Rin­
ne, Stenius-Kaukonen, Taina ja Törnqvist 
(osittain) sekä varajäsen Sasi. 




